
【この件に関する問い合わせ】 
公益社団法人東京都専修学校各種学校協会 
担当：事業推進課    jigyo@tsk.or.jp 

 

【申込み QR コード】 

5 東専各事第 245 号 
令和 5 年 12 月 21 日 

公益社団法人東京都専修学校各種学校協会 
会員校 理事長様 ご担当者様 

公益社団法人東京都専修学校各種学校協会 
会    長   多  忠 貴 
研修事業部長   岡本 比呂志 

（公印省略） 
 

私立学校法改正・寄附行為作成に関する説明会の開催について 
 

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より当協会の諸事業につきまして、ご支援ご協力を賜り
感謝申し上げます。 
 さて、改正私立学校法が令和７年４月１日に施行されることに伴い、東京都生活文化スポーツ局私学部
では、10/31 付 5 生行第 2995 号にて「私立学校方改正・寄附行為作成に係る説明会の実施並びに東京都
知事所管学校法人向けの寄附行為作成例（暫定版）及び解説資料の送付について（通知）」を発出し、
オンラインでも解説動画を掲載しています（※）。この件に関して、当協会では東京都から担当者にお越しいた
だき、対応にあたっての留意点や今後のスケジュール等に関する説明会を開催することとなりました。会員校の皆
様におかれましてはこの機会に疑問点・必要事項をご確認いただき、対応についてご検討を進めていただきたく、
ご案内いたします。 

※都版作成例（暫定版） https://kaiin.tsk.or.jp/document/「会員向け情報」よりダウンロード可能です 
（共通 ID：TSK2023 パスワード：202304） 

 動画による解説     下記 URL から 9 本の動画を公開しています（限定公開） 
https://www.youtube.com/playlist?app=desktop&list=PLpL4qjuGyDQJ24w0MR9XODlGy7v4NXlVC 
 

記 

日 時 令和 6 年２月 1 日（木）10：00～11：30 

場 所 主婦会館プラザエフ（JR/地下鉄四ツ谷駅 http://www.plaza-f.or.jp/） 

内 容 前半：解説資料から重要事項の説明  
後半：事前にいただいた質問への回答 

定 員 100 名 

参加費 無料 
    ご参加の方は上記都版作成例（暫定版）を印刷してご持参ください。 
    お持ちで無い方は当日資料代として 1,000 円を頂戴します。 
 
申 込 会員校 HP の「研修のご案内」https://kaiin.tsk.or.jp/training/から、または 
    申込フォーム：https://forms.gle/N6krWvG8mnnwuEsi7 
     ※申込み締切：2024 年 1 月 25 日（木） 
     ※事前質問締切：2024 年 1 月 22 日（月） 

１校あたりの参加人数に制限はございませんが、定員を超えるお申込がある場合は参加
人数の調整をさせていただくこともございますことをご了承願います。 

※当日質疑応答の時間はございません。 


